热带农业技术学院关于做好期末考试

暨2026年寒假学生安全教育管理工作的通知

各班主任：

为做好期末考试和寒假学生安全教育管理工作，防范化解

风险隐患，确保学生人身和财产安全，现将有关事项通知如下：

一、期末考试、寒假放假及下学期开学时间

根据学校工作安排，本学期期末考试定于 2025 年 12 月 28

日至 12 月 31 日进行，学生在完成本学期课程考试后自行决定

离校。

根据学校校历，2026 年 1 月 17 日至 3 月 6 日为寒假。下

学期开学时间为 2026 年 3 月 7-8 日学生报到，3 月 9 日正式上

课（如有调整另行通知）。

二、做好假期前后安全教育工作

（一）做好节前的宿舍安全自查

学工办要在放假前组织一次宿舍安全自查，发现问题及时

整改，及时消除各类隐患，认真落实防火、防盗等各项安全措

施，防范各类安全事故的发生。

（二）召开诚信考试暨离校安全教育主题班会

1.在校班级：一是强调考试纪律，通过学习《海南职业技

术学院考试工作管理办法》，让学生明白诚信考试的重要性，

引导学生树立正确的考试观念，杜绝作弊行为。二是加强离校

安全教育，从交通安全、财产安全、人身安全等多方面展开，

着重对学生进行抵制套代购、防溺水、交通安全、防诈骗、禁

毒防艾、网络安全等方面的教育。

2.实习毕业班级：各班主任召开线上假期安全教育主题班

会，关心了解学生实习状态，确保人身安全。

三、材料要求

（一）组织学生填写《2026 年寒假学生去向登记表》

各班主任组织学生填写《2026年寒假学生去向登记表》，

并于12月26日前将已审核后的登记表电子版报送分管辅导员。

学工办汇总后上报学生工作处。

（二）证明材料

12月26日前通过微信扫码“接龙管家”上传班会照片（详

见二维码，上传时选择班级即可）。在校班级上传班会照片，

实习毕业班上传线上会议截图。

（三）“离返校”信息填报

各班主任组织学生于12月26日前登录钉钉，进入安全管理

“离返校”模块填报个人假期去向信息。

（四）及时掌握离校及在校学生数据

1月1日开始，每日14点前在班主任钉钉群的《热农学院

2026年寒假在校人数日报表》填报当日在校人数，确保离校学

生底数清。

四、相关工作要求

(一) 全体同学应按照要求有序开展各类实习实践活动，任

何学生组织或个人未经许可，不得以海南职业技术学院的名义

外出开展活动。

(二) 全体辅导员及各班主任要进一步强化责任意识，以“

不麻痹、不厌战、不松劲”的饱满状态毫不放松地抓紧、抓实、

抓细各项安全防控工作。

附件：2026 年寒假学生去向登记表

热带农业技术学院学工办

2025年12月17日